

**Neformaliojo vaikų švietimo įgyvendinimas savivaldybėse (Lentelė)**

Savivaldybė	Neformaliojo švietimo įstaigų skaičius	Švietimo įgyvendinimo karantino laikotarpiu pradžia (* veiklos pradėtos organizuoti nuo karantino paskelbimo pradžios)	Ugdymo tikslų įgyvendinimas, sunkumai ir pasiekimai	Mokestis	Vaikų, pasirinkusių tęsti neformalųjį ugdymą skaičius (proc.)	Tėvų/vaikų atsiliepimai apie ugdymą
Akmenės	3	*	Sportas – tikslai pasiekiami iš dalies. Grupiniai užsiėmimai – tikslai pasiekiami iš dalies.		Muzika – 100% Sportas – 99%	87 proc. tėvų patenkinti
Alytaus m.	4	*	Ugdymo tikslai pasiekiami iš dalies. Sportas – tik bendrojo fizinio pasirengimo treniruotės. Didelis vaikų užimtumas bendrojo lavinimo mokyklose, todėl užduotys neformaliojo švietimo įstaigose supaprastinamos.	2 įstaigose mokestis netaikomas	Muzika – 99.5% Dailė – 95% Sportas – 100% Kt. – 92.5%	100 proc. patenkintų ugdymu
Alytaus raj.	1	*	Pasiekimas – visi vaikai buvo aprūpinti muzikos instrumentais, darbui reikalingomis techninėmis priemonėmis.		100 %	Dauguma tėvų ir vaikų patenkinti (daliai tėvų sunku, nes reikia padėti mažesniems vaikams)
Anykščių	3	*	Ugdymo tikslai įgyvendinami nuosekliai, atsižvelgiant į turimas darbo sąlygas.  Nuotolinio darbo privalumas – didesnis sportininko ir trenerio		Dailė – 85 % Muzika – 100% Sportas – 57 %	Tėvai prisideda prie sklandaus nuotolinio mokymo

			<p>asmeninis bendravimas ir bendravimas su tėvais.</p> <p>Trūkumas – su laiku sunku sudominti vaikus veiklomis per nuotolį.</p>			
Birštono	2	*	<p>Ugdymo tikslus pasiekia apie 80 proc. visų mokinių.</p> <p>Pasiekimas – mokytojai rengia virtualias mokinių darbų parodas</p>	Mokestis netaikomas	Menai – 95 % Sportas – 50 %	Dauguma tėvų patenkinti, skundų nesulaukta
Biržų	2	*	<p>Ugdymo tikslai įgyvendinami, tačiau ne visada pavyksta pasiekti norimos kokybės. Mokytojų tikslas – padėti išlaikyti įgūdžius.</p> <p>Iššūkis – suderinti neformalų švietimą su formalioju (treneriai moko išnaudoti pertraukas – pailsėti nuo kompiuterio); sunku spręsti apie vaikų fizinį pavargimą ir protinį nuovargį.</p>	Mokestis netaikomas	Muzika – 98 % Sportas – 82%	
Druskininkų	2	*	Virtualios meno parodos ir koncertai	Mokestis netaikomas	Meno – 100 % (FŠPU); 69 % (NU programa)  Sportas – 75 %	Palankiai vertinamos veiklos.
Elektrėnų	3	*	Pasitelkus visas priemones, neformaliojo vaikų švietimo programas vykdančios įstaigos veiklą vykdo sklandžiai.		Dauguma vaikų tęsia veiklas	
Ignalinos	2	*	Ugdymo tikslai pasiekiami		100 proc.	Vertinimas palankus

			Tėvai labiau domisi vaikų ugdymu nei ugdant įprastu būdu Vaikų motyvacija mokytis nepakito			
Jonavos	2	*	Ugdymo tikslai sporto mokykloje pasiekiami iš dalies, nes nedalyvaujama varžybose, tačiau ugdymas nuotoliniu būdu padeda palaikyti fizinę formą, režimą. Vaikams trūksta motyvacijos, ypač mažiausiems. Meno mokykloje darbas nuotoliniu būdu pareikalauja didesnių laiko sąnaudų, tačiau ugdymo tikslai pasiekiami. Tikslinis vaikų užimtumas nuotoliniu būdu geriau nei jo nevykdymas		Sportas – 60-65% Menai – 100 %	Nuomonė teigiama
Joniškio	2	*	Daugiausia kūrybiškumo ir nestandartinių sprendimų reikalauja sporto veiklos, tačiau ir jos organizuojamos gana sėkmingai. Labai didelę meno srities nuotolinio ugdymo sėkmę lemia tokie faktoriai, kaip vaiko amžius, kokias priemones ir sąlygas namie turi, kokia mokytojo IT kompetencija, koks tėvų požiūris į mokyklą, mokytoją, kokios vertybės skiepijamos vaikui namie, kokią meno sritį studijuoja ir t.t.		100 %	Vaikų ir jų tėvų nuomonė labai įvairi, tačiau daugiau pozityvi.
Jurbarko	2	*	Meno mokyklos mokiniai visiškai arba dalinai pasiekia užsibrėžtus		Menai - 88 % Sportas – 75 %	Tėvai aktyviai įsitraukia į

			<p>tikslus ir uždavinius. Nedidelei daliai mokinių sunku dalyvauti ugdyme dėl jauno amžiaus (tėvai neturi galimybių nuolat teikti pagalbą) ar dėl pernelyg įtempto darbo bendrojo ugdymo mokykloje. Mokykla leidžia naudotis mokyklos muzikos instrumentais namuose. Kūno kultūros ir sporto centre veiklos ir tikslai įgyvendinami iš dalies. Sunku motyvuoti sportuoti vienus</p>			ugdymą, jį vertina palankiai
Kaišiadorių	2	*	<p>Sporto centre ugdymo tikslai pasiekiami iš dalies, vykdomas vaikų bendras fizinis pasirengimas, nes vystyti tokių sporto šakų, kaip plaukimas, krepšinis, futbolas, dziudo, lengvoji atletika ir kt., nėra galimybių.</p> <p>Ugdant meno mokyklos mokinius nuotoliniu būdu, sudėtingiau įvertinti grojimo ir dailės techniką.</p>	50 proc. sumažintas mokestis	99.95 %	Tėvai patenkinti
Kalvarijos	2	*	<p>Dėl didelio mokinių nuovargio (po gimnazijos pamokų) dažnai vaikai jaučiasi išsekę ir nepajėgūs atlikti neformaliojo ugdymo užduočių, tad kartais tenka pamokas nukelti į kitą dieną. Mokiniai aprūpinti muzikos instrumentais.</p>	Mokestis netaikomas Kalvarijos meno mokyklos mokiniams	100 %	Tėvai patenkinti

			<p>Sporto centro mokiniams sudaryta galimybė naudotis mokyklos inventoriumi. Mokymas sudarė galimybes dirbti išmaniau, kūrybiškiau. Tėvai daugiau dalyvauja vaikų ugdyme.</p>			
Kauno m.	20	nuo 2020 m. gegužės 4 d.				
Kauno raj.	3	*	Meninis bei sportinis ugdymas vyksta sėkmingai.		Menai – 100 % Dziudo – 100% Sportas – 80%	Mokiniai ir jų tėvai įgyvendinamas veiklas vertina gerai
Kėdainių	4	*	<p>Ugdymo tikslai 100 proc. nepasiekiami Muzikinio ugdymo specifika reikalauja garso kokybės, kurios nelabai įmanoma pasiekti. Pasiekimas – mokiniai, kurie įprasto mokymosi periodu nerodė didesnio susidomėjimo darbu pamokoje, nuotolinėse pamokose yra susikaupę ir dėmesingi. Sporto pagrindinė mokymo organizavimo forma – savarankiškas darbas pagal pateiktą planą ir nuotoliniai užsiėmimai. Mokantis sporto nuotoliniu būdu, nėra galimybių tobulinti techninį ir taktinį sportinį pasirengimą; trūksta tiesioginio kontakto mokytojas – mokinys, todėl krenta vaikų motyvacija, suinteresuotumas, kokybė.</p>	Kėdainių dailės mokykloje mokestis sumažintas 50 proc. ankstyvajam ugdymui	Kalbos – 91.4 Dailė – 90 Muzika – 99.9	Tėvai vertina palankiai. Sporto centras – 66 proc. tėvų pasisakė, kad treniruotės naudingos

			Sporto centras – dirbant nuotoliniu būdu pasiekama iki 50 proc. metiniame ugdymo plane iškeltų tikslų.			
Kazlų Rūdos	2	*	Ugdymo tikslai pasiekiami iš dalies, didesnis dėmesys skiriamas bendram fiziniam pasirengimui.	Mokestis netaikomas	80 %	Dalis tėvų yra patenkinti, dalis jų – ne dėl pernelyg ilgai praleidžiamo laiko prie kompiuterio
Kelmės	5	*	Ugdymo tikslai sėkmingiau pasiekiami individualiose pamokose, sunkiau sekasi organizuoti grupinius užsiėmimus. Pasiekimai: vaikai buvo aprūpinti muzikos instrumentais, kompiuteriais, reikalingu sporto inventoriu, dailės priemonėmis ir pan.; sustiprėjo mokytojo ir tėvų bendradarbiavimas. Užsitęsęs nuotoliniam mokymui, jaučiamas mokytojų, tėvų ir vaikų nuovargis.	Mokiniai, kurie nenori ar neturi galimybių mokytis nuotoliniu būdu – nuo mokesčio atleisti	95 %	Tėvai patenkinti
Klaipėdos m.	11	*	Ugdymo tikslai kai kuriose srityse pasiekiami iš dalies (pavyzdžiui, dėl sporto šakos specifikos).	Mokestis netaikomas	80 – 85 %	Tėvų apklausa dėl nuomonės neatlikta. Skundų negauta.
Klaipėdos raj.	4	*	Ugdymo tikslai pasiekiami, tačiau teko koreguoti būrelių, studijų veiklos programas, jas pritaikant nuotoliniam ugdymui. Problemos – vaikų ribotos techninės galimybės, darbui	Už kovo mėnesį vykusį ugdymą – 50 proc. mažesnis mokestis; už balandį –	85 %	Dauguma patenkinti

			reikalingų priemonių ir medžiagų trūkumas. Pasiekimas – sustiprėjęs mokytojų ir tėvų ryšys.	mokestis netaikomas		
Kretingos	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami apie 60 procentų. Sporto mokykloje nuotoliniu būdu vykdomos treniruotės leidžia vykdyti tik teorinio ir fizinio rengimo treniruotes. Technikos lavinimo treniruotės vyksta tik iš dalies, taktikos treniruotės nevyksta visiškai. Trūkumas – mokinių aktyvumo sumažėjimas; nepakankamas grįžtamasis ryšis iš mokinių. Pasiekimas – mokiniai iš mokyklos resursų buvo aprūpinti trūkstamais instrumentais.		Menai – 100 % Sportas – 65 %	Nuotolinio mokymo tvarka tenkina 88,2 % tėvų (2020 m. balandžio 9 – 14 d. atliktos apklausos duomenimis)
Kupiškio	4	*	Pasiekiami šie ugdymo tikslai: mokymosi motyvacijos, užduočių atlikimo, savarankiško mokymosi įgūdžių formavimo, laiko planavimo, atsakingumo už savo mokymąsi.		Menai – 99.7% Sportas – 97% Kt. – 95 %	Nuomonė dvejopa; vieni patenkinti (užduotys pritaikytos; individualizuotos; galima konsultacija su mokytoju). Tačiau įvardijamas padidėjęs krūvis, pernelyg ilgas laikas prie kompiuterio

Lazdijų	2	*	Ugdant mokinius nuotoliniu būdu – tikslai pasiekiami. Pasiekimai – buvo pasirūpinta, kad mokiniai turėtų muzikos instrumentus, darbui reikalingus kompiuterius.		Sportas – 90% Menai – 98 %	98 pritaria nuotoliniam mokymui, likę – ne.
Marijampolės	3	*	Ugdymo veiklą organizuojant nuotoliniu būdu pasiekti ugdymo tikslus sekasi pakankamai sklandžiai. Sunkiau veiklą organizuoti meno mokykloje, nes ne visi mokiniai turi instrumentus. Sporto mokykloje daugiausia dėmesio skiriama bendram fiziniam pasiruošimui palaikyti.		Kūrybos centras – 100 % Menai – 97% Sportas - 91%	Dauguma patenkinti
Mažeikių	7	*(4 neformaliojo švietimo mokyklos – nuo 2020 m. gegužės 4 d.)	Ugdymo sėkmė priklauso nuo mokytojo kompetencijos, mokinio motyvacijos, šeimos požiūrio į vaiko kompetencijų ugdymą ir kt.	Mokestis sumažintas 50 proc.	70 %	
Molėtų	2	*	Ugdymosi tikslai pasiekiami iš dalies – komandinių sporto šakų mokiniai negali tobulinti komandinių veiksmų; techninius veiksmus taip pat sudėtinga kryptingai tobulinti dėl mokinių gyvenamosios aplinkos ir techninių galimybių. Problema – kai kurie mokiniai prarado motyvaciją mokytis.		Menai – 100% Sportas – 80%	Daugumos tėvų nuomonė apie mokyklų vykdomą nuotolinį ugdymą gera, džiaugiasi procesu, rezultatais, bendravimu
Neringos	2	*	Atsižvelgiant į susidariusią situaciją, mokiniams padidintas teorinio pasirengimo pamokų ir		95%	Didelių problemų dėl vaikų ugdymo tėvai neišsako



			savarankiškai atliekamų ugdymo veiklų skaičius			
Pagėgių	1	*	Ugdymo tikslai pasiekiami iš dalies. Dailės, muzikos, sporto pamokos ir skiriamos užduotys atitraukia nuo kompiuterio.		77.5%	Kokybe patenkinti
Pakruojo	1	*	Ugdymo tikslų pasiekimas daugeliu atveju priklauso nuo paties mokinio požiūrio. Trūkumai – trūksta koncertų, renginių, kuriuose mokiniai dalyvaudavo.		100%	Ugdymui pritaria
Palangos	3	*	Ugdymo tikslai įgyvendinami. Aukštesniems interpretaciniam tikslams pasiekti trūksta betarpiško mokytojo ir mokinio bendravimo. Pasiekimas – suaktyvėjęs tėvų ir mokytojų tarpusavio bendradarbiavimas		87 %	
Panevėžio m.	5	*	Ugdymo tikslai, įvaldžius naujas darbo formas, pakoregavus veiklos planus – pasiekiami. Atsiradę iššūkiai – tiesioginio kontakto su mokiniu nebuvimas; mokytojo pasiruošimo pamokoms pailgėjimas; tėvų pagalbos poreikio atsiradimas.		Sumažėjo nežymiai (apie 50 vaikų nutarukė ugdymą(si))	Nusiskundimų nėra
Panevėžio raj.	1	*	Ugdymo tikslai pasiekiami. Pasiekimas – vaikai tapo savarankiškesni, kūrybiškesni.		100 %	Tėvai ir vaikai patenkinti
Pasvalio	2	nuo 2020 m. balandžio 30 d.	Ugdymas vyksta pagal programas, tikslai įgyvendinami.		99.8 %	

Plungės	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami, tačiau per ilgesnį periodą. Pasiekimas – mokykla aprūpino vaikus jiems reikalingais muzikos instrumentais. Problema – komandinių sporto šakų atstovams trūksta susižaidimo, dingsta motyvacija.	Mokestis sumažintas 50 proc.	Menai – 96% Sportas – 70%	Priima palankiai
Prienų	4	*(Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras – nuo 2020 m. balandžio 14 d.)	Pasiekimai – pagerėjo kai kurių mokinių lankomumas ir motyvacija	Mokestis sumažintas 50 proc.	98 %	Tėvai atsiliepia teigiamai
Radviliškio	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami, tačiau lėčiau. Pasiekimas – padidėjo tėvų susidomėjimas savo vaikų mokymusi.		90 %	Tėvų ir vaikų nuomonės įvairios (priklausomai nuo individualaus charakterio, šeimos kultūros bei požiūrio, kitų veiksnių)
Raseinių	2	*	Ugdymo planas įgyvendinamas pilnai. Problemos – nukenčia kultūrinė, meninė, sportinė veikla, kadangi nevyksta suplanuoti koncertai, mokiniai nedalyvauja konkursuose, varžybose. Pasiekimai – nuotolinis ugdymas paskatino kūrybiškumą, motyvavo.		Menai – 95 % Sportas – 100%	Tėvai nuotoliniu ugdymu patenkinti.

			Mokykla pasirūpino, kad mokiniai turėtų namuose jiems reikalingus muzikos instrumentus ir kitas priemones.			
Rietavo	1	*			100 %	Tėvai nuotoliniu ugdymu patenkinti.
Rokiškio	8	*		Mokestis netaikomas	82 %	Didžioji dalis tėvų patenkinti ir džiaugiasi vykdomomis veiklomis
Skuodo	2	*	Ugdymo tikslai pasiekiami iš dalies, nors su jaunesnių klasių mokiniais ilgiau užtrunka išsiaiškinti užduotis. Pasiekimai – pasirūpinta, kad vaikai turėtų reikalingą sporto inventorių. Problemos – taktinių ir techninių tobulinimosi galimybių sumažėjimas.	Mokestis sumažintas 50 proc.	Sportas – 70 % Menai – 95 %	Dauguma tėvų vertina mokytojų pastangas
Šakių	2	*	Užsiėmimai organizuojami kiek įmanoma laikantis ugdymo planų. Visgi nuotoliniam mokymuisi reikalingos kur kas didesnės laiko sąnaudos.	Mokestis netaikomas	Menai – 100% Sportas – 97 %	Džiaugiasi, kad gali atsipalaiduoti , teikia saviraiškos džiaugsmą
Šalčininkų	4	*	Ugdymo procesas vyksta sklandžiai, nors, tėvų pastebėjimu, įprastų pamokų kokybė mokyklose buvo geresnė.	Mokestis netaikomas	100 %	
Šiaulių raj.	3	*	Karantino laikotarpiu užsibrėžti ugdymo tikslai, sudaromi kas dvi savaites, yra įgyvendinami.		100 %	Tėvai supranta kilusį iššūkį ir palaiko

			Pasiekimas – pastebimai padidėjusi šeimos ir mokytojų sąveika.			
Šiaulių m.	18	*		Mokestis netaikomas		Nusiskundimų nėra
Šilalės	2	* (Šilalės sporto mokyklos veiklą numatyta vykdyti vasaros metu)	Ugdymo tikslų kryptingai siekiama. Didžiausias pasiekimas – glaudesnis mokytojų ir tėvų bendradarbiavimas.	Mokestis netaikomas	Menai – 84 %	Teigiamas požiūris
Šilutės	2	* (Šilutės sporto mokyklos veiklą numatyta vykdyti vasaros metu)	Svarbiausi tikslai, vykdant mokymo procesą nuotoliniu būdu, yra pasiekiami. Sunkumai – ypatingai didelis krūvis, nes pamokas mokytojai veda realiuoju laiku.	Mokestis netaikomas	100 %	Dauguma tėvų ugdymo procesą vertina gerai
Širvintų	2	* (Širvintų sporto mokyklos veiklą numatyta vykdyti vasaros metu)	Ugdymo tikslai, ugdant vaikus nuotoliniu būdu, yra pasiekiami. Pasiekimas – daugiau į ugdymosi procesą įsitraukiantys tėvai, savarankiškesni vaikai.		Menai – 99.5%	
Švenčionių	4	*	Ugdymas nuotoliniu mokymo organizavimo būdu vyksta sklandžiai. Iššūkiai – informacinių komunikacinių technologijų valdymas; padidėję mokinių ugdymo(si) krūviai. Pasiekimai – pagerėję kai kurių mokinių ugdymosi rezultatai; atsiradęs sistemiskumas atliekant užduotis; tėvų geranoriška		Menai – 98 % Sporto – 81 %	Mokiniai nuotolinį mokymą vertina teigiamai, noriai įsitraukia, toks ugdymosi procesas jiems patinka.

			pagalba vaikams; sustiprėjęs tėvų/globėjų tarpusavio bendradarbiavimo ryšys su mokytojais.			
Tauragės	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami. Pasiekimai – lanksčiai organizuojami užsiėmimai; veiklų įvairovė.	Mokestis netaikomas	Muzika – 100% Sportas – 80% Kita – 98.8%	Tėvai patenkinti nuotolinio ugdymo kokybe
Telšių	5	*	Veiklų vykdymas yra užtikrintas pagal įstaigų ir mokinių turimas galimybes. Siekiant įgyvendinti ugdymo tikslus ir gauti grįžtamąjį ryšį, yra pakoreguoti veiklų tvarkaraščiai, ugdymo programos ir pan.		95 %	Nuomonė teigiama
Trakų	4	*	Suplanuotos veiklos įgyvendinamos sklandžiai. Tikslai daugeliu atveju pasiekiami. Žemesni tikslai ir rezultatai pasiekiami įgyvendinant Trakų rajono kultūros ir sporto centro veiklas.			Nuomonė teigiama
Ukmergės	2	Nuo 2020 m. gegužės 1 d.				
Utenos	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami, išskyrus Utenos daugiafunkcinį sporto centrą, nes iš esmės pasikeitė sporto šakų treniruočių proceso turinys, priemonės, aplinka ir pan.		Menai – 100 % Sportas – 92% Kt.– 81 %	Nuotoliniu būdu organizuojamos veiklos tenkina vaikus ir tėvus
Varėnos	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami, nors tokios veiklos, kaip dalyvavimas varžybose, festivaliuose,		Menai – 100% Sportas – 80-90 %	

			konkursuose, parodose ir pan. apriboti. Pasiekimas – glaudesnis mokytojų ir tėvų bendradarbiavimas.		(jaunesnio amžiaus vaikai 40-50%) Kt. – 82.5%	
Vilkaviškio	3	*	Ugdymo procesas nuotoliniu mokymo organizavimo būdu vyksta sklandžiai, siekiamai pagal galimybes įgyvendinti ugdymo tikslus.	Mokestis sumažintas 50 proc.		
Vilniaus m.	30	*	Ugdymo tikslai bus pasiekti iš dalies, nes ugdymo programose numatytas ne tik pats ugdymo procesas, bet ir įvairūs renginiai, varžybos, koncertai. Veiklos nėra tokio kokybiškos ir efektyvios, kaip prieš karantiną.		Menai, muzika – 99 % Kt. – 60 %	Nuomonė teigiama
Vilniaus r.	4	*	Ugdymo tikslai ir uždaviniai įgyvendinami pateikiant patraukliai ugdymo medžiagą. Pasiekimai – mokiniai aprūpinti muzikos instrumentais, dailės priemonėmis, sporto inventoriumi. Sustiprėjo bendradarbiavimo ryšys tarp tėvų ir mokytojų; atrastos naujos bendravimo formos.		100 %	Dauguma tėvų ir vaikų patenkinti
Visagino	3	*	Ugdymo tikslai pasiekiami, tačiau reikalinga daugiau laiko. Sunkiausia pasiekti tikslus vykdant sporto veiklas. Iššūkis – ne visada pavyksta subalansuoti mokymosi krūvį tarp formaliojo ir neformaliojo ugdymo mokyklų.		65 %	Tėvai patenkinti vykdomu ugdymu

Zarasų	3	*	Ugdymo tikslai yra pasiekiami, tačiau jiems pasiekti reikalinga skirti daugiau laiko. Sunkiausia pasiekti tikslus vykdant sporto veiklas.			Dauguma tėvų yra patenkinti nuotoliniu mokymu ir mokytojų darbu
--------	---	---	---	--	--	---